

Załącznik nr 1 do Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Kieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku”

Formy współpracy szkół/placówek oświatowych Powiatu Kieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku.

Lp.	Nazwa szkoły/placówki oświatowej Powiatu Kieleckiego	Nazwa organizacji, z którymi współpracuje szkoła/placówka	Forma współpracy/sposób realizacji zadań
1.	Powiatowy Zespół Szkół w Bodzentynie	Fundacja Promocji i Rozwoju Sportu PROLAND-SPORT	W zakresie promocji i rozwoju sportu, edukacji i kultury: - prowadzenie wieczornych zajęć step aerobiku dla uczniów, nauczycieli oraz społeczności lokalnej, - ufundowanie nagród w ramach konkursów i turniejów wewnątrzszkolnych, - użyczenie sprzętu Fundacji dla szkoły (sprzęt sortowy, defibrylator treningowy AED).
		Uczniowski Ludowy Klub Sportowy "JODŁA" Bodzentyn	W zakresie promocji i rozwoju sportu. Klub ma swoją siedzibę w szkole. Dzięki zawartemu porozumieniu młodzież klas policyjno-prawnych szkoły korzysta z broni należącej do Klubu oraz amunicji zakupywanej w ramach projektów realizowanych przez Klub. Udział młodzieży uzdolnionej sportowo w imprezach i zawodach sportowych to ważny element życia sportowego szkoły. Upowszechnianie strzelectwa sportowego, sportów obronnych, sportów siłowych, biegania oraz gier zespołowych. Kontynuowanie długoletniej tradycji sportowej Klubu ULKS „Jodła” Bodzentyn.
		Fundacja Cała Polska czyta dzieciom	W dniu 19 października 2022 r. społeczność Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa Szermentowskiego w Bodzentynie wzięła udział w III Międzynarodowej edycji VII Ogólnopolskiej akcji bicia rekordu w liczbie osób czytających na przerwie pt. Przerwa

		na czytanie – bicie rekordu w czytaniu na przerwie. Wydarzenie odbywało się w ramach Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych oraz kampanii społecznej "Cała Polska czyta dzieciom". W akcję zaangażowali się uczniowie i nauczyciele.
	Międzynarodowy Komitet Fair Play (CIFP) i Europejskie Stowarzyszenie Fair Play.	Udział w II edycji #Biegu Fair Play PKOl odbyła się w dniach 7-8 września 2022 r.
	Fundacja Wolność i Demokracja	Udział w akcji Narodowe Czytanie 2022.
	Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN oraz Stowarzyszenie Żydowski Instytut Historyczny w Polsce	W związku z rocznicą powstania w getcie warszawskim nasza szkoła przyłączyła się do akcji społeczno-edukacyjnej "Żonkile 2022". Na lekcjach historii, języka polskiego oraz wiedzy o społeczeństwie młodzież obejrzała film "Muranów - Dzielnica Północna", dowiedzieć się, jak to wydarzenie zostało przedstawione w literaturze. Uczniowie wycięli również symboliczne żonkile- symbole powstania.
	Studenckie Koło Naukowe ONKOMA	Celem współpracy było budowanie świadomości na temat istoty ochrony skóry przed czerniakiem wśród różnych grup Polaków poprzez rozpowszechnianie wśród uczniów materiałów informacyjnych.
	Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	W ramach finału WOŚP młodzież PZS zaangażowała się w zbiórkę pieniędzy i pomoc w przeprowadzeniu licytacji. Zeszłoroczny finał odbywał się pod hasłem „Przejrzyj na oczy”.
	Fundacja Miśka Zdziśka "Błękitny Promyk Nadziei" w Jędrzejowie	Zbiórka pluszowych misiów i innych zabawek dla dzieci chorych na nowotwory przebywających w Świętokrzyskim Centrum Onkologii.
	Towarzystwo Przyjaciół Nowej Słupi	Zbiórka pieniędzy.
	Stowarzyszenie Wiosna w Starachowicach	Udział a akcji szlachetna paczka, w ramach której przygotowano 10 paczek dla najbardziej potrzebującej rodziny.

Zestawienie zostało opracowane na podstawie danych przekazanych przez dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Bodzentynie.

2.	Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach	Caritas Polska	<ul style="list-style-type: none"> • Na terenie szkoły funkcjonuje Szkolne Koło Caritas oraz Szkolny Klub Wolontariatu. Działalność koła i klubu jest zgodna ze statutem, a jego wolontariusze świadczą pomoc materialną i niematerialną osobom potrzebującym z terenu Miasta i Gminy Chęciny. Koło Caritas wspiera akcje organizowane przez Caritas Diecezji Kieleckiej. • Serce dla hospicjum. • „Akcja Żonkil”, zbiórka firanek do recyklingu, zbiórka pościeli dla hospicjum bł. Bernadety w Miechowie, akcja „Wyczytaj Nadzieję”.
		Hospicjum im. Matki Teresy z Kalkuty w Kielcach	<ul style="list-style-type: none"> • Zbiórka i przekazanie produktów żywnościowych, higienicznych oraz przedmiotów codziennego użytku. • „Kartka dla hospicjum”. • Przygotowanie i przekazanie życzeń świątecznych z okazji Świąt Bożego Narodzenia- akcja MEN „Razem Na Święta”.
		Kielecki Bank Żywności	Współporaca przy zbiórce produktów spożywczych.
		Schronisko dla zwierząt w Nowinach	Współporaca przy zbiórce karmy i kocy dla zwierząt.
		Regionalne Centrum Wolontariatu	<ul style="list-style-type: none"> • Udział w szkoleniach i akcjach organizowanych przez Centrum. • Organizacja „Good Deeds Day”, udział w Gali Wolontariatu z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza.
		Europejskie Centrum Wolontariatu	Udział uczniów w akcji One Billion Rising, organizacja warsztatów językowych prowadzonych przez zagranicznych trenerów.
		Fundacja „MamMarzenia”	Udział uczniów w akcji „Dzień Pluszowego Misia”- zbiórka maskotek i materiałów plastycznych, które trafiają do dzieci w oddziałach szpitalnych.
		Fundacja „Doktora Klauna”	Przedstawienie programu artystycznego na „Pikniku u Łokietka”.

	Państwowa Powiatowa Stacją Sanitarно – Epidemiologiczną w Kielcach	Realizacja programów profilaktycznych m.in. „Znamię? Znam, je!, „Różowa wstążeczka- profilaktyka raka piersi”, „Podstępne WZW”, Ars, czyli jak dbać o miłość?.
	Staropolska Akademia Nauk Stosowanych w Kielcach	<ul style="list-style-type: none"> • Udział w projekcie „Uczelnie szkołą o finansach z NBP”: działania projektowe : Blog na 6+, Ekonomiczny Maraton Internetowy, Wirtualny Biznes- platforma REVAS, Konkurs plastyczny- bezpieczni w sieci. • Warsztaty edukacyjne. • Wykład dla uczniów. • Konkurs wiedzy z przedsiębiorczości – Świętokrzyskie Mistrzostwa Wiedzy Ekonomicznej.
	Stowarzyszenie Okręgu Winnickiego „ Dom Polski” w Winnicy na Ukrainie	Pomoc uczniom z Ukrainy, którzy urzęszczają do Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach.
	Zakład Profilaktyki Onkologicznej w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach	<ul style="list-style-type: none"> • Realizacja „Programu Szkoła Promująca Zdrowie”. • Wykład profilaktyczny lekarza onkologa nt. „ Nowotwory głowy i szyi”. • W ramach Europejskiego Tygodnia Profilaktyki dot. bezpłatnych badań laryngologicznych i konsultacji osób w wieku 40-65 lat, • Realizacja „Programu Szkoła Promująca Zdrowie” udział w autorskim projekcie pn. „Szkoła wolna od dymu tytoniowego” w ramach, którego uczniowie uczestniczyli w wykładach on-line nt. szkodliwości palenia i wykonali plakaty podsumowujące projekt. • Wykład on-line „Pić albo nie pić- oto jest pytanie”.
	Wyższa Szkoła Ekonomii Prawa i Nauk Medycznych w Kielcach	<ul style="list-style-type: none"> • Udział w konkursie- Poznaj swoje prawa pracy. • Udział uczniów w warsztatach z pierwszej pomocy.

	Klub Strzelecki „Snajper” w Kielcach	<p>Udział uczniów w Wojewódzkiej Lidze Strzeleckiej.</p> <p>Udział w zajęciach doskonalących umiejętności strzeleckie dla uczniów klas policyjno – prawnych.</p>
	SGH w Warszawie	Warsztaty Centrum Przedsiębiorczości i Transferu Technologii Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie- „Sukces w finansach osobistych”, „Praktyk biznesu”.
	Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy	Udział uczniów w ogólnopolskim „Programie SKS” oraz konferencjach szkoleniowych dla nauczycieli.
	Polski Czerwony Krzyż	Na terenie szkoły funkcjonuje Szkolny Klub PCK/HDK. Udział uczniów w Klubie Honorowych Dawców Krwi. Udział w ogólnopolskiej akcji „Zbiórka pieniędzy dla głodujących PCK”. Udział w Szkolnej Olimpiadzie o Zdrowiu PCK oraz Szkolnej Olimpiadzie Wiedzy o Aids.
	Komenda Główna Policji i IPN	Udział w konkursie pt. „Policjanci w służbie historii”.
	Samorządowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach	Szkolenia dla nauczycieli.
	Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli	Warsztaty dla uczniów i nauczycieli.
	Europejska Platforma Recyklingu	Zbiórka zużytych baterii.
	Fundacja DKMS Warszawa	Akcja informacyjno – edukacyjna pod hasłem „Pokonajmy nowotwory krwi”, udział w spotkaniu on-line „Lekcja z życiem czyli co warto wiedzieć o dawstwie szpiku?”.
	Ośrodek Terapii Uzależnień „San Damiano”	<ul style="list-style-type: none"> • Współpraca z kierownictwem ośrodka, terapeutami oraz młodzieżą. • Realizacja programu przeciwdziałania uzależnieniom. • Uczniowie pomagają w pracy ośrodka na zasadzie wolontariatu.

		<ul style="list-style-type: none"> • Ośrodek Terapii Uzależnień „San Damiano”- współpraca z kierownictwem ośrodka, terapeutami oraz młodzieżą, realizacja programu przeciwdziałania uzależnieniom.
	Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach - Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej	<ul style="list-style-type: none"> • Warsztaty dla uczniów dotyczące doradztwa zawodowego. • Konsultacje indywidualne dla uczniów. • Warsztaty – „Gra Edukacyjna”.
	WSB w Dąbrowie Górniczej	Udział w IX i X Ogólnopolskim turnieju klas o profilu mundurowym oraz udział w wykładach online uczniów klas policyjnych. Były to zróżnicowane pod kątem trudności konkurencje, a wśród nich: tor przeszkód, składanie i rozkładanie broni, tor wodny na czas, saper, snajper, bieg nad zalewem, tor taktyczny, przeciąganie pojazdu typu "żmija", strzelanie.
	Wyższa Szkoła Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie	Spotkanie rekrutacyjne klas maturalnych.
	Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach	Warsztaty dla uczniów pn. „Wyczytuję sztukę”.
	Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW	Udział w konkursie wiedzy o bezpieczeństwie, ratownictwie i obronie cywilnej.
	Zespół Świętokrzyskich Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach	Quiz przyrodniczy „Koło fortuny” – Piknik u Łokietka.
	Klub Sportowy VIVE Kielce	Organizacja wyjazdu młodzieży na mecze ligowe.

	Klub Sportowy Korona Kielce	Organizacja wyjazdu młodzieży na mecze ligowe.
	Świętokrzyskie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Sprawni Razem”	Organizacja i udział w Przełajowym Integracyjnym Biegu Papieskim w Kielcach.
	Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa	Udział w turnieju „Młoda krew ratuje życie”.
	Urząd Gminy i Miasta Chęciny	Promocja szkoły i integracja ze środowiskiem lokalnym, udział w gminnych wydarzeniach: obchody rocznicy ataku ZSSR na Polskę, „Bieg z Serca”, „Bieg Uliczkami Chęciny”, „Radosne powitanie lata”, akcja zbierania nakrętek.
	Stowarzyszenie „Razem Możemy Więcej”	Nawiązanie współpracy z Agencją Narodową w Warszawie oraz placówką partnerską na Litwie, realizacja projektu „Historia jednej znajomości”.
	Samorządowe Centrum Kultury Sportu i Czytelnictwa w Strawczyni	Udział w biegu pamięci Żołnierzy Wyklętych „Wilczym Tropem”.
	Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chęcinach	Pomoc finansowa dla uczniów.
	Ośrodki Pieczy Zastępczej	Stały kontakt z opiekunami uczniów z rodzin zastępczych.

	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach	Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.
	Sąd Rodzinny w Kielcach	Współpraca z kuratorem sądowym.
	Inspektor Ochrony Danych Osobowych	Ochrona danych osobowych.
	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach	Pomoc dla rodzin zastępczych, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.
	Ośrodek Zdrowia w Chęcinach	Badania profilaktyczne dla uczniów.
	Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Piekoszowie	Pomoc psychologiczno- pedagogiczna dla rodziców i uczniów, zajęcia integracyjne dla klas pierwszych, indywidualne konsultacje.
	Kościół parafialny św. Bartłomieja w Chęcinach	Organizacja (corocznie) Przeglądu Kolęd i Pastorałek pt. „Chęciny kolędami rozśpiewane”. Udział w akcji „Znicz”.
	Samorządowe Przedszkole w Chęcinach, Samorządowe Przedszkole nr 5 w Kielcach	Współorganizacja Mikołajek dla dzieci, pomoc w prowadzeniu gier i zajęć w grupach przedszkolnych.

		Gazeta lokalna „Wiadomości Chęcińskie” i portal Chęciny.pl	Promocja szkoły w środowisku lokalnym, redagowanie materiałów i uaktualnianie strony internetowej szkoły http://www.pzscheciny@edu.pl oraz Facebooka.
		SP Sobków, SP Sokółów Dolny, SP Chęciny, SP Polichno, SP Zajączków, SP Bolmin, SP Gnieździska, SP Tokarnia , SP Wolica, SP Bolechowice , SP Łukowa, SP Nowiny, SP Brzeziny , SP Miąsowa, SP Brzegi	Promocja szkoły na spotkaniach z ósmoklasistami i rodzicami oraz zaproszenie uczniów podstawówek na zorganizowane przez PZS w Chęcinach uroczystości i konkursy takie, jak: Przegląd Pieśni i Piosenek Patriotycznych, Tydzień Kultury Języka, Regionalny Konkurs Historyczny – Rajd Władysława Łokietka, Piknik u Łokietka.
<i>Zestawienie zostało opracowane na podstawie danych przekazanych przez dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach.</i>			
3.	Powiatowy Zespół Szkół w Chmielniku	Ośrodek Edukacyjno-Muzealny „Świętokrzyski Sztetl”	<ul style="list-style-type: none"> • Udział w warsztatach w ramach projektu „Zawołani po imieniu”. • Udział w uroczystości odsłonięcia tablicy upamiętniającej Marię i Wacława Stradowskich, zamordowanych przez Niemców podczas II wojny światowej za niesienie pomocy Żydom. • Czyny udział w Europejskim Dniu Pamięci o Sprawiedliwych. • Pomoc uczniów w ramach wolontariatu, pn. podczas Chmielnickich Jarmarków Świętokrzyskich. • Udział w konferencji naukowej oraz wernisażu wystawy w ramach obchodów 80 rocznicy likwidacji getta w Chmielniku (Akcja Reinhardt).
		Chmielnickie Centrum Kultury	<ul style="list-style-type: none"> • Współorganizacja Narodowego Czytania 2022 – rynek Chmielnik. • Wypożyczanie rekwizytów oraz strojów na przedstawienia szkolne.

		<ul style="list-style-type: none"> • Pomoc podczas organizacji półkolonii dla dzieci i młodzieży. • Przygotowanie przedstawienia na Dni Kultury 2022 – rynek Chmielnik.
	Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Chmielnik	<ul style="list-style-type: none"> • Współorganizacja Narodowego Czytania 2022 – rynek Chmielnik. • Współpraca z nauczycielem bibliotekarzem – wymiana doświadczeń, informacji dotyczących zdalnej pracy placówki.
	Komisariat Policji w Chmielniku	Spotkanie z uczniami o tematyce praw i obowiązków uczniów, zagrożeń wynikających korzystania z Internetu.
	Caritas Diecezji Kieleckiej	<p>Udział młodzieży w zbiórce żywności.</p> <p>Pomoc uczniów podczas organizacji zajęć plastycznych dla dzieci – świetlica Caritas.</p>
	Towarzystwo Miłośników Ziemi Chmielnickiej	Udział w konkursie plastycznym „CHMIELNIKstory”. Uczniowie otrzymali wyróżnienia oraz nagrody rzeczowe.
	Stowarzyszenie Przystań-Chmielnik	<p>Udział w warsztatach plastycznych pn. „Książka jako brama w czasie”. Warsztaty poprowadziła Katarzyna Milczarek – malarka i specjalistka ds. marketingu społecznego w Chmielnickim Centrum Kultury.</p> <p>Finansowanie nagród na zakończenie roku szkolnego dla uczniów udzielających się w środowisku lokalnym.</p>
	Różne organizacje	<ul style="list-style-type: none"> - Współpraca z miesięcznikiem „Kurier Chmielnicki”. - Praca zdalna Aktywu Bibliotecznego – pomoc przy prowadzeniu grupy „Wirtualna Biblioteka” – zamieszczanie artykułów, udostępnianie nowinek literackich. - Organizacja Nocy Bibliotek 2022 pod hasłem „To się musi powieść” (gość specjalny: Michał Brzoza, Alicja Adach-Białowas – Prezes Stowarzyszenia Przystań-Chmielnik). - Warsztaty plastyczne poprowadzone przez malarkę Katarzynę Milczarek. - Organizacja Wieczoru z mitologią japońską (gość specjalny: Michał Brzoza). - Uczestnictwo w spotkaniach związanych z propagowaniem czytelnictwa: Dzień Głośnego Czytania, Światowy Dzień Praw Autorskich, Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, Tydzień Bibliotek, Dzień Chłopaka.

			<ul style="list-style-type: none"> - Udział w ogólnopolskiej akcji „Paczka dla rodaka na Kresach”. - Organizacja Tygodnia Bibliotek 2022. - Włączenie się w akcję „Podziel się książką”. - Udział w obchodach Święta Niepodległości (nagranie przez uczniów filmu okolicznościowego, uroczystości – rynek Chmielnik). - Zbiórka karmy i środków czystości dla schroniska w Dyminach. - Zaprojektowanie i wydrukowanie kalendarzy ściennych na rok 2023 dla Stowarzyszenia „Druga Radość” – Szkolne Koło Wolontariatu.
<i>Zestawienie zostało opracowane na podstawie danych przekazanych przez dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Chmielniku.</i>			
4.	Powiatowy Zespół Szkół w Łopusznie	Fundacja Stefana Artwińskiego	W zakresie promowania i realizacja działań wolontarystycznych służących budowaniu pozytywnych związków między członkami społeczności. Konkretnie współpraca polegała na udziale młodzieży PZS w Łopusznie udzielającej się w wolontariacie przy organizacji Ogólnopolskich Targów Organizacji Pozarządowych NGO-EXPO, które odbyły się 27-28.10.2022 r. w Kielcach. Organizatorem targów była Fundacja imienia Stefana Artwińskiego przy wsparciu Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.
		Centrum Edukacji Lokalnej w Łopusznie	W ramach współpracy w dniu 11.03.2022 r. odbył się wyjazd na kręgle do Galerii Echo w Kielcach dla wychowanków internatu pod opieką kierownika oraz wychowawców. Wyjazd został zasponsorowany przez Stowarzyszenie Skała Lasocin. W dniu 03.04.2022 r. wychowankowie internatu pod opieką kierownika internatu wzięli udział w Dniu Dobrych Uczynków GDD Łopuszno. Młodzież mieszkająca w internacie przygotowała cztery plakaty tematyczne na ten dzień dla CEL Łopuszno. Podczas obchodów tego dnia jednym z punktów programu było wykonanie kartek świątecznych przez wychowanków internatu, które zostały wysłane dla osób z Ukrainy. W dniu 12.09.2022 r. wychowankowie internatu pod opieką kierownika internatu udali się do Centrum Edukacji Lokalnej w Łopusznie, by wziąć udział w wykładzie dotyczącym języka współczesnej młodzieży. Prelegentem była pani dr Katarzyna

			Ostrowska, pracownik naukowy Instytutu Literaturoznawstwa i Językoznawstwa UJK w Kielcach.
		Centrum Wspierania Rodziny z „Uśmiechem” w Józefinie	Jak co roku uczniowie z technikum fryzjerskiego w ramach praktyk, odwiedzili podopiecznych z Domu Opieki w Józefinie, aby wykonać usługi fryzjerskie. Duża liczba tych osób z różnych powodów takich jak braki finansowe czy bariery architektoniczne mają utrudniony dostęp do usług fryzjerskich, dlatego bardzo chętnie korzystają z usług młodzieży uczącej się na profilu fryzjerskim. Młodzież z pasją przeprowadza fryzjerskie metamorfozy mieszkańców dziennego domu opieki precyzyjnie wykonując strzyżenia, koloryzacje i modelowanie.
		Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie”	W ramach współpracy Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie ze Stowarzyszeniem „Nadzieja Rodzinie” z siedzibą w Kielcach podjęto następujące działania: - nauczanie indywidualne trojga uczniów w Ośrodku Leczenia Uzależnień w Pałęgach (od dnia 2 listopada 2022 r.), - udział trojga nauczycieli PZS w Łopusznie w realizacji projektu „Złap się wolności od uzależnienia” – prowadzenie korepetycji z języka polskiego, języka angielskiego oraz matematyki w wymiarze określonych (rocznie) godzin w Ośrodku w Pałęgach, - współpraca wychowawcy klasy III G z Ośrodkiem – przeprowadzenie w dn. 18 listopada 2022 r. lekcji profilaktycznej przez terapeutę, p. Michała Augustyniaka, na temat uzależnień od alkoholu i narkotyków – profesjonalna realizacja założeń szkolnego Programu Profilaktyczno-Wychowawczego.
		OSP w Łopusznie	W ramach współpracy Strażacy z OSP w Łopusznie pomagali dwukrotnie wypompować wodę z przepelnionych studzienek kanalizacyjnych w PZS w Łopusznie.
<i>Zestawienie zostało opracowane na podstawie danych przekazanych przez dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie.</i>			